quebrigo | treballatca. &  
fran | Baritca vel Bari | treballura vel obrara vel  
traballatca...

estudiatugabe eta treballa: Berancor vel nagi...  
ragabe vel obran Barigabe nairz 2 care &  
alfer vel queldric | ejota. treballura ~~berancor~~ & beranz  
= testen idut 2 duen 3 du

in studio atque opere cesso  
as gat &  
estudiotic &  
estudiora vel estudiataca,  
traballura & berancor &  
nagi & | nairz &

cessaten | nairz 2 care 3 da & quid cesso abire in  
quid iten nauem?

estudiora &  
estudiora nago vnteira  
goan gabe?

estudiora dut 2 duen 3 du &  
estudiora nago vnteira  
cergatic egoten nairz  
vnteira<sup>nagoan</sup> gabe vel gebetanie  
vel gebetanican.

estudiora quebrigo estudiaten cergatic quelditen nairz  
vnteira goatetic vel goateti-  
= can?

estudiora quebrigo treballaten cergatic ex nobia vnteira  
vel obran Baritcan vel Bari. cergatic nairz berancor  
vel nagi vnteira goatera.

estudiatugabe & nago 2 cergatic vel cergatican beran  
cand e 3 dago & vel egoten | = testen dut vnteira goatera

nairz 2 care 3 da & Cessare a prolio.  
alferria vel nagnia | nairz quducatecic | cessatca.

Berancor vel Berancora | nairz quelditca.

1. *suffraganea* 2. *suffraganen* 3.  
*suffragatu* 4. *suffraga* 5. *suffe*:  
= *gatus*. *suffragaturen*

et *quebrigo* | *quducatea* 2  
*quducateon* 3 *quducatu* 4 *quduca*  
5 *quducatus*. *quducaturea* vel  
*quduan* | *haritcea* 5 vel *hari*  
*icatea* 5

et *quebrigo* | *gombaticea*  
2 *gombatitcen* 3 *gombatitu*  
4 *gombati* 5 *gombatitus*.  
*gombatituren* vel *gombatean*  
| *haritcea* vel *hari* *icatea* 5

*guerla* | *vzrea*. *Sargatea*:  
cessa a proelio.  
*vteacu* vel *caaca* vte *caacu*.  
*Sarga caacu* *guerla*.

*gombati*  
*gombatean* *hari* *quebrigo*.  
*guerla*  
*quduca*  
*quduan* *hari*

*quducatectic* vel *quducatectican*  
vel *querleguitetic* vel *querlegui*:  
= *tetican* *cessa* vel *queldi* vel  
*suffega* *caacu*

*cessas* *alloqui*  
*eteaquizcola* *mintea* *hari*.  
*eteaquizcola* *hari* *mintea*

*cessare* *alloqui*.  
*harit* et | *mintateca* 2  
*mintatcen* 3 *mintatun*  
*mintea* 5 *mintatus*. *mint*  
= *atures*.

*harit* *quebrigo* et |  
*mintateca* 5  
*cessas* *alloqui*.

*eteaquizcola* *mintea*.  
*eteaquizcola* *mintea*  
*quebrigo* 5 vid supra.  
nunquam cessavit hodie  
dicere contumelias.

et *ta* *egun* *cessatu* vel  
*quelditu* *batere* *ahapaldi*.  
*gachro* *erratic* vel *erratic*:  
= *can*.

*ahapaldi* *gachro* *erratic* 5  
*et* *ta* *egun* *cessatu* 5 *batere*

*egun* *oro* vel *egun* *quecian*  
*ahapaldi* *gachro* *erraten*.  
*haritu* vel *haricutu* vel  
*harician* vel *haricatu* *da*.  
quod cessat ex reditu *fr*  
*galitate* *suppletur*.

*errant* *escaffac* vel *errant*  
= *tetaricaco* *escaffac* vel *faltac*  
vel *erranta* *faltac* vel *erranta*

on ~~est~~ escaffac vel faltac = rementa. ad arci quill errez  
 huffac guphitessive menta.  
 cuburciae vel cuburciaen Cestus.  
 Bethecon dire vel ezcontra guerricoa.  
 mediaten dire vel alogat = espoff guerricoa.  
 en dire. ezcontra guerrico coscoilla  
 errent escaffari vel errenta = tua vel coscollaturicacoa  
 faltari cuburcia lagunt = espoff guerrico coscollatua  
 en caio. &  
 errent escaffac & guphi = coscollaturicaco espoff guerr  
 steac vel cuburciae estalten = vicoa vel ezcontra guerric  
 alogaten vel bethecon vel = coa. ma hostilo & harric.  
 ermediaten ditu. Cetaceus, a.  
 errentari esesten vel Galearena. Galeaticacoa  
 faltaten caiona guphites = Galeamotarena. Galeacas  
 teac vel cuburciae ematen = tarena. Galeacastatico  
 a durrhitend du = coa. Galeamotaticoa.  
 Cesticillus. Gurutea. = tacia.  
 Ceston. cerostoa. Cetaria.  
 Betonica. Betonicebchana. arragnhandi bar eta ga =  
 Cestrosphendone. = circeco lehua vel irffas bar  
 = terra.  
 Dardo balista. abailac. Baléa bargacitoquia.  
 balista. arragnhandi bargacito =  
 Cestota. = quia.  
 Equilerrremment goriarequign = quia.  
 olaturicaco vel alogaturicaco. Balcatégua.  
 trebaillaturicaco adar  
 thiac vel phecac vel puscac. Balcatóquia.  
 Cestrium. quimbaleta. arragnhandi tegua vel  
 aga. pugnal. equiller = toquia.

ema bale saltcaillea.

emazte bale saltcaillea

Baleacalea.

ema baleacalea.

arragn bandi saltcaillea

emazte arragn bandi salt-  
=caillea.

arragn bandi calea.

emazte arragn bandi calea.

Cetaria, orum.

Balea laskhuac.

arragn bandi gair laskhuac.

Balea gair laskhuac &

vid. cetaria.

Cetarius, a.

Baleari vil arragn bandi arri

vil Larriari Dagocana vil

Dathorona vil Dohacona

vil heducaiona.

Baleena. arragn bandiena.

vil Larriena.

Baleey vil arragn bandiey

vil Larriey Dagocana vil

Dathorotena vil Dohacotena

vil heducaiena vil caistena.

Balectaricacoa. arragn

Larritaricacoa vil banditari:

=cacoa. arragn banditacoa

vil Larritacoa. 

Cetarius.

Balea calea.

Balea hartcaillea.

Balea atcemantcaillea.

Balea acorreatcaillea.

Balea saltcaillea.

Bale saltcaillea.

Bale arrantcallea.

arragn bandi vil Larri

hartcaillea vil calea vil

atcemantcaillea. &